

### روش‌های متعدد رفع بی اختیاری ادرار در مطب و بیمارستان قابل انجام است



دکتر تأیید حسروزی اسفهانلی متخصص کلیه و مجاری ادراری دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: امروزه روش‌های متعددی برای رفع بی اختیاری ادرار وجود دارد که همگی از آنها سرزایی در مطب و بعضی در بیمارستان و اتاق عمل انجام می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار بو، دا این متخصص در ادامه سخنان خود بیان داشت: بی اختیاری ادرار از هر نوعی که باشد، محدودیت‌های زیادی برای فرد ایجاد می‌کند.

افرادی که از این مشکل رنج می‌برند نمی‌توانند راحت و بی‌دغدغه از خانه بیرون بروند یا حتی در مهمانی‌ها و فعالیت‌های عمومی شرکت کنند چرا که مدام باید منتظر خود را نگه‌دارند.

امروزه روش‌های متعددی برای رفع بی اختیاری ادرار وجود دارد در این میان، تسلیحاتی در مورد روش‌های جدیدی که ادعا می‌شود بدون درد و خونریزی مشکل بی اختیاری را حل می‌کنند، اما آیا واقعاً چنین روشی وجود دارد؟

وی به انواع بی اختیاری ادرار در افراد مبتلا به بی بیاری اشاره کرد: بی اختیاری ادراری را می‌توان به سه ۴ گروه تقسیم کرد: از شایع‌ترین انواع بی اختیاری از نوع انسداد است که به علت افزایش فشار شکمی و به دنبال سرفه، عطسه، خندیدن، بلند کردن اشیاء سنگین یا حرکت ورزشی ایجاد می‌شود. بی اختیاری از نوع انسدادی باعث می‌شود فرد با هر پرسن مثانه، مری رخن به رخ می‌دهد و دستوری احساس فوریت داشته باشد، طوری که نتواند در خواب بماند و تا قبل از از سریدن به دستشویی ادرارش خارج شود.

دکتر حسروزی اسفهانلی در ادامه این بحث گفت: نوع سوم بی اختیاری، سرریزگی است که به جز اثر انسداد، نوع بی اختیاری، رختن خاصیت ارتجاعی و عضلانی آن ایجاد می‌شود. یعنی با هر یک که مثانه به صورت معمول تنبیل می‌شود و هر زمان ادرار به حجم بیش از حدی رسد، آن را سرریز می‌کند. بی اختیاری کامل هم ممکن است بر اثر صدمه یا عفونت کردن مثانه ایجاد شود.

این بیماریان کاملاً بی اختیار هستند؛ یعنی در هر زمان و در هر مکان ادرار از مثانه‌شان خارج می‌شود. بیشتر مبتلایان به بی اختیاری ادرار خالیها هستند.

وی با اشاره به اینکه کدام درمان می‌تواند مناسب‌تر باشد، گفت: نخستین قدم هر یک از انواع بی اختیاری ادرار، روش‌های درمانی مختلفی دارد بنابراین قبل از انتخاب روش مناسب باید دلیل بی اختیاری تشخیص داده شود. پس از این منظور پزشک سسونوگرافی، نوار مثانه و سیستوسکوپی (اندوسکوپی داخل مجرا و مثانه) درخواست می‌کند. بعد از تست و چارت‌های تخلیه ادرار نیز مشخص می‌کند که آیا کسب‌تایم برای بی اختیاری شخصی است یا تصور می‌کند دچار بی اختیاری است.

در پی تست، بیمار آزباید از پوشک یا نوار بهداشتی مخصوص استفاده کند و برای یک تا چند ساعت مایعات بنوشد اما ادرار نکند. سپس میزان پروتئین به اندازه‌گیری می‌شود. در چارت‌های تخلیه ادرار نیز باید فواصل ادرار و حجم آن را طی می‌نویسد. روز وقت شود.

علاوه بر اینها، سابقه بیماری‌های مزلی مثل آرتروز، گاسترو، سکنه غمزگی، دیسک کمر، برداشتن رحم یا هیسترکتومی و تعداد دفعات زایمان نیز باید در نظر گرفته شوند و فرد کاملاً با اجازت خاص مطب عکس‌برداری شود.

این متخصص کلیه و مجاری ادراری با بیان این مطلب که این بیماری درمان فوری ندارد یادآوری کرد: بعد از تشخیص علت بی اختیاری ادرار، پزشک سعی می‌کند راکست‌تیرین و کم‌عوارض‌ترین روش درمانی را در نظر بگیرد. به همین دلیل اغلب در مرحله اول از دارودرمانی استفاده می‌شود.

بیماران باید صبور باشند و با پزشک خود همکاری کنند. متأسفانه اغلب از افراد زمانی به پزشک مراجعه می‌کنند که دیگر وضعیت برایشان قابل تحمل نیست. از طرفی، اگر درازن در عرض یک هفته درمان شوند در حالی که رستین به نتیجه نخواهد زمان می‌برد.

دکتر حسروزی اسفهانلی بیان داشت: اگر بی اختیاری ادرار با گذشت حدود ۳ ماه به دارودرمانی جواب ندهد، باید از روش‌های درمانی دیگر استفاده کنی. یکی از این روش‌ها جراحی است که به روش‌های مختلفی انجام می‌شود. جراحی‌ها را می‌توان از نازخه و وزن، روشی که هر دو نازخه همزمان انجام داد تا این جراحی‌ها در روش‌های درمانی قبلی‌تر محسوب می‌شوند اما هنوز هم برای بعضی بیماران مناسب‌ترند.

## توسیع و معارفه شبکه بهداشت و درمان دهگلان



مراسم توسیع و معارفه مدیریت شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهگلان برگزار شد. وی بیان داشت: مراکز بهداشتی شبکه بهداشت و درمان دهگلان با حضور معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام، فرماندار دهگلان، مسئولین حراست دانشگاه علوم پزشکی و برخی مسئولان شهرستانی در بحث بهداشت و درمان در شهرستان اشاره کرد و افزود: توجه به مراکز بهداشتی و درمانی به ویژه در بخش‌ها از ضروریات است. وی مسئولیت را افرشتی برای خدمت به مردم مردم دهگلان و افزود: تلاش و برنامه‌ریزی برای بهبود آرایه خدمات به مردم باید در دستور کار قرار گیرد.

فرماندار دهگلان در پایان سخنان خود ضمن تقدیر از خدمات دکتر عبدالصاحب شریفی در

بازدید رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام از بیمارستان های سطح استان

قائم مقام وزیر بهداشت و رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام در راستای نظارت بر نحوه اجرای برنامه تحول نظام سلامت، از بیمارستان های امام علی (ع)، سرایله، امام حسین (ع)، مهران، امام زین العابدین (ع) و ولی عصر (عج) بازدید کرد.

به گزارش خبرنگار بو، دکتر علی دل پیشه به همراه معاون مدیر درمان و مدیران ستادی دانشگاه در مبارک رمضان ضمن دیدار با مسئولین بیمارستان‌ها، پزشکان، پرستاران، کادر اداری و خدمات و همچنین میزبان بستری در این بیمارستان‌ها با دیدار و گفتگو نمود و از نزدیک جریان روند اجرای طرح تحول نظام سلامت در این مراکز قیود کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام در حاشیه این

بازدیدها به سرشکافت با گفت: خوشبختانه همکاری بسیار خوبی بین تمامی بخش‌های بیمارستان‌ها با وجود آمله و در مسیر خدمت به مردم قرار گرفته است.

حاصل تلاش تمامی کارکنان حوزه سلامت در این شهرستان است. وی افزود: توجه به اینکه طرح تحول نظام سلامت و شروع بسته بهداشتی این طرح عظیم و ملی، مناطق حاشیه نشین شهرها در این طرح بیشتر مورد توجه قرار گرفته اند و امیدواریم که در شهرستان دهگلان نیز خدمات مطلوبی به مردم حاشیه نشین ارائه شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام بیان داشت: خوشبختانه درمان تصدیی دکتر شریفی به عنوان مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهگلان خدمات ارزشمندی صورت گرفته که در جمله آن تلاش برای به حداقل رساندن مشکلات بهداشتی و درمانی بوده است.

دکتر عبدالصاحب شریفی نیز به عنوان مدیر سابق شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهگلان ضمن تقدیر از خدمات و زحمات دکتر شریفی این شبکه گفت: حدود هفت سال سرپرستی شبکه بهداشت و خدمت به مردم شهرستان دهگلان افتخار بزرگی بود که در آن سعی نموده ام تمام تلاش خود را در جهت خدمت ملاحظه و تفک و حق وی همچنین در ادامه مسکنان خود ضمن آرزوی موفقیت برای مدیر جدید شبکه از کارکنان شبکه درخواست نمود نهایت تعامل و همکاری را با دکتر رسولی به عنوان مدیر جدید داشته باشند.

دکتر دهگلان در پایان نیز به عنوان مدیر جدید شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهگلان از متعال در اختیار افراد قرار می‌دهم: امید از این فرصت‌ها به نحو شایسته در خدمت به مردم بهره‌بردار می‌شود.

دکتر رامتی ناصری در توضیح کرد: با تلاش مجموعه شبکه بهداشت و درمان شهرستان دهگلان خدمت به مردم سرری دستیابی به سلامتی روند خوبی داشته که

سال ۶۳ شماره ۶۳ تیر ۹۴

خبر

### رئیس نخستین سمینار نوروهای سرگزردن اعلام کرد: گرفتگی صدها اولین علامت سرطان حنجره و شانس ۷۰برابری ابتلا به سرطان حلق و حنجره با مصرف سیگار و الکل



رئیس نخستین سمینار نوروهای سرگزردن با بیان اینکه گرفتگی صدا می‌تواند اولین علامت سرطان حنجره در برده های جوان باشد تأکید کرد: اگر شخصی دچار گرفتگی صدا شد و این گرفتگی بیش از یک هفته تا ۱۰ روز ادامه پیدا کرد باید حتماً به پزشک متخصص مراجعه کند.

به گزارش بو، دا دکتر مهدی خواجوی اعلام ابتلا به سرطان حنجره را برشمرده گفت: علامت بسته به اینکه تومورها در کدام قسمت حنجره ایجاد شوند متفاوت است.

وی افزود: اکثر تومورها در غلاف صوته که تکلم از طریق آنها صورت می‌گیرد، واقع می‌شوند و گرفتگی صدا می‌تواند اولین علامت سرطان حنجره در برده های صوتی باشد.

رئیس نخستین سمینار نوروهای سرگزردن ایران با تأکید بر اینکه اگر شخصی دچار گرفتگی صدا شد و این گرفتگی بیش از یک هفته تا ۱۰ روز ادامه پیدا کرد باید حتماً به پزشک متخصص مراجعه کند عنوان کرد: بسیاری اوقات سرماخوردگی و مصرف غذای تحریک کننده یا فرایدن، باعث گرفتگی صدا و تورم حنجره می‌شود که باقی ماندن آن تا چند روز طبیعی است ولی طولانی شدنش را باید جدی بررسی کرد.

خواجوی افزود: اگر سرطان در قسمت‌های بالاتر حنجره ایجاد شده باشد ممکن است خود را به صورت درد در تن پیوسته هنگام بلع و فوریت دادن غذا نشان دهد. همچنین بروز تغییراتی در صدا نمودن او را دیگر علامت است.

رئیس نخستین سمینار نوروهای سرگزردن که اول و دوم مرداد در تهران برگزار می‌شود با بیان اینکه همیشه ممکن است فرد هنگام بلع احساس کند توده‌ای در گلویش وجود دارد گفت: اگر هم مومورها در قسمت‌های پایین‌تر از طب‌های صوتی وجود پیدا کنند نخستین علامت آن می‌تواند تنگی نفس باشد.

وی ضمن ترمیم این مطلب که تشخیص سرطان حنجره به علت آنکه علامت اختصاصی ندارد، مشکل و معمولاً دیررس تر است گفت: متأسفانه این سرطان معمولاً در مراحل پیشرفته‌تر تشخیص داده می‌شود.

وی در پاسخ به اینکه آیا افرادی که سخرتاری می‌کنند و از سداایشان استفاده بسیاری می‌کنند نیز به سرطان حنجره مبتلا می‌شوند یا خیر اظهار کرد: افرادی که گفتنی است که دکتر دل پیشه با حضور در مرکز بهداشتی (معرفی و آموزش شهر ملکشاهی ضمن بازدید از بخش‌های مختلف از بیماران بستری عیادت و دلجوئی نمود و همچنین میزان خدمات دهی و نحوه خدمات دهی از سوی پرسنل این مراکز را، میزبان چوچا شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام در بحث سلامت در حال ساختن این شهرستان یادید نمود و در جریان پیشرفت فیزیکی آن قرار گرفت و در ادامه نیز مرکز بهداشتی درمانی و پایگاه ایاده ای گنبد (مجمع) مورد بازدید دکتر دل پیشه و همراهم وی قرار گرفت.

### بازدید رئیس دانشگاه علوم پزشکی مختلف مرکز بهداشت و درمان شهرستان ملکشاهی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام با همراهی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه و مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان ملکشاهی از بخش‌های مختلف مرکز بهداشت و درمان این شهرستان بازدید نمود.

به گزارش خبرنگار بو، دا در این بازدید دکتر علی دل پیشه ضمن تقدیر از خدمات کارکنان این شبکه بهداشتی اظهار کرد: خدمت شایسته و به شدت در حال حاضر اولویت اصلی دانشگاه علوم پزشکی ایلام می‌باشد و تمامی مجموعه خوشبختانه تلاش های ارزنده‌ای را با یکار بسته اند تا رضایت مردم را در بالاترین سطح ممکن بدست آورند.

وی با بیان اینکه شهرستان تازه نامیده، ملکشاهی به توجه بیشتر در زمینه بهداشت و درمان نیاز دارد، ابراز کرد: مردم

### محصولات غذایی را با نشانگرهای تغذیه‌ای انتخاب کنید

دیر کل نظارت و ارزیابی فرآورده های خوراکی، آشامیدنی و آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: نشانگرهای رنگی تغذیه‌ای به مصرف کننده کمک می‌کند تا توجه به شکر، چربی و نیازه‌های شخصی، انتخابی داشته باشند.

به گزارش بو، دا دکتر هدایت حسینی، گفت: برنامه مهم نشانگرهای تغذیه‌ای اکنون در حال انجام است و به تمام دانشگاه‌ها و شرکتهای تولید کننده ابلاغ شده تا این برنامه‌ها را هدف افزایش آگاهی مصرف کنندگان اصلاح الگوی مصرف و ارتقای سلامت جامعه، اجرا شود.

وی گفت: نشانگرهای رنگی تغذیه‌ای به مصرف کننده کمک می‌کند تا توجه به شکر، چربی و نیازه‌های شخصی، انتخابی داشته باشند.

**اجرای برنامه آگاهی‌سوم باقیمانده در میوه‌ها**

مدیر کل نظارت و آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو یادآور شد: سال گذشته فعالیت‌های بسیار خوبی در کاهش سموم باقیمانده انجام دادیم. این برنامه هم اکنون در حالت جدی در حال انجام است و نتایج این اعلام می‌شود.

**اجرای برنامه آگاهی‌سوم باقیمانده در میوه‌ها**

مدیر کل نظارت و آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو یادآور

### ارزش غذایی غذاهای خامه‌ها بسیار بالاست

رئیس سلامت لیبیات که از سال گذشته شروع شده است و آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: نشانگرهای رنگی تغذیه‌ای به مصرف کننده کمک می‌کند تا توجه به شکر، چربی و نیازه‌های شخصی، انتخابی داشته باشند.

به گزارش بو، دا دکتر هدایت حسینی، گفت: برنامه مهم نشانگرهای تغذیه‌ای اکنون در حال انجام است و به تمام دانشگاه‌ها و شرکتهای تولید کننده ابلاغ شده تا این برنامه‌ها را هدف افزایش آگاهی مصرف کنندگان اصلاح الگوی مصرف و ارتقای سلامت جامعه، اجرا شود.

وی گفت: نشانگرهای رنگی تغذیه‌ای به مصرف کننده کمک می‌کند تا توجه به شکر، چربی و نیازه‌های شخصی، انتخابی داشته باشند.

**اجرای برنامه آگاهی‌سوم باقیمانده در میوه‌ها**

مدیر کل نظارت و آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو یادآور